АДМИНИСТРАЦИЯ
АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27 октября  2017г.                                                                            N 10/13
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения» на 2018-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Антоновского сельского поселения, утвержденным Постановлением главы Антоновского сельского поселения от 31.10.2011г. № 10/7

постановляю:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Благоустройство  территории Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы» (далее - Программа).

2. Финансовому отделу и отделу бухгалтерского учета  администрации Антоновского сельского поселения осуществлять исполнение лимитов бюджетных обязательств в рамках реализации Программы.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы  администрации Антоновского сельского поселения Ромашкину Н.Ф..

	Глава Антоновского

сельского поселения
	С.Е. Ерков

Утверждена
постановлением администрации Антоновского сельского поселения
от 27.10.2017г. № 10/13
Ведомственная целевая программа

«Благоустройство территории Антоновского сельского поселения на 2018-2020 годы»
Паспорт программы

	Наименование главного распорядителя  средств бюджета Антоновского сельского поселения
	Администрация Антоновского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской области

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа

«Благоустройство территории Антоновского сельского поселения на 2018-2020 годы»

	Дата, номер и наименование  соответствующего нормативного акта, утвердившего Программу
	Постановление администрации Антоновского сельского поселения от 27.10.2017г. № 10/13 «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения на 2018-2020 годы»

	Цель и задачи Программы

	Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов Антоновского сельского поселения ;

повышение уровня благоустройства территории Антоновского сельского поселения  для обеспечения благоприятных условий проживания населения;
 разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам;
разработка мероприятий по развитию благоустройства территории Антоновского сельского поселения;
формирование условий и создание мест отдыха населения;

организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории Антоновского сельского поселения;

внедрение новых технологий при комплексном озеленении

	Целевые индикаторы, планируемые показатели эффективности реализации программы
	Целевые индикаторы и планируемые показатели эффективности реализации программы описаны в разделе 5

	Характеристика программных мероприятий
	Характеристики программных мероприятий описаны в разделе 7

	Сроки реализации программы
	Период реализации программы – 2018 - 2020 годы

	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования программы на
2018  год - 454,70  тыс. руб.

2019 год - 472,570 тыс. руб.
2020 год- 525,930 тыс. руб. из них:
средства федерального бюджета
всего – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
	- содержание с надлежащим качеством и проведение ремонта существующих объектов благоустройства, памятников и военно-мемориальных объектов, посвященных воинам, погибшим в Великой Отечественной войне;
- улучшение санитарного  состояния поселения;

- создание благоприятных условий проживания жителей Антоновского сельского поселения;
- обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог Антоновского  сельского поселения;

- создание комплексного озеленения на территории Антоновского  сельского поселения ;
- доведение уровня освещенности улиц, проездов, пешеходных дорожек Антоновского сельского поселения  до 95,0%;

- улучшение внешнего облика Антоновского сельского поселения

1. Введение

Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения » (далее - программа) предусматривает улучшение внешнего облика поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды, благоустройство дворовых  территорий, организация досуга населения на детских игровых и спортивных площадках, увеличение зеленых насаждений и обустройство комфортных зон отдыха, улучшение качества жизни, создание благоприятных условий для проживания населения на территории Антоновского сельского поселения.

Программа направлена на решение наиболее важных проблем благоустройства Антоновского сельского поселения, путем обеспечения содержания чистоты и порядка улиц и Антоновского сельского поселения, создания комплексного озеленения на территории Антоновского сельского поселения  за счет средств бюджета Антоновского сельского поселения.

2. Обоснование разработки программы

Программа разработана для исполнения полномочий органов местного самоуправления Антоновского сельского поселения  в области:

 создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения;

организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

организации благоустройства и озеленения территории Антоновского сельского поселения, организации освещения улиц.

3. Характеристика проблемы (задачи), решение которой

осуществляется путем реализации программы, включая анализ возможных причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения программным методом

Одним из приоритетов программы «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения » является обеспечение комфортных условий проживания граждан, в том числе улучшение внешнего облика поселения, создания грамотной архитектурно-ландшафтной среды, благоустройство дворовых  территорий, организация досуга населения, увеличение зеленых насаждений и обустройство комфортных зон отдыха.

4. Цели и задачи программы

            Целью программы является:
           - повышение уровня благоустройства территории Антоновского сельского поселения  для обеспечения благоприятных условий проживания населения;
           - обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенного  пункта Антоновского  сельского поселения.
           Для достижения этой цели программой «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения» предусматривается решение следующих задач:
   - разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние,  соответствующее современным требованиям и стандартам;
  -  разработка мероприятий по развитию благоустройства территории Антоновского сельского поселения;
  -  формирование условий и создание мест отдыха населения.
5. Планируемые показатели эффективности реализации программы
 «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения на 2018-2020 годы»

	Наименование показателей эффективности реализации программы
	Единица измерения
	Базовое значение показателя

(на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя

(На конец реализации программы)

	2018
	2019
	2020

	Доля освещенных улиц, проездов, внутриквартальных дорог
	%
	80
	85
	90
	95

	Обустройство клумб и цветников
	кв.м

	20
	20
	20

	Обустройство памятников, воинских захоронений
	Ед.
	2
	2
	2
	2

	Уборка территории кладбища от мусора и сухой растительности
	кв.м
	200
	200
	200
	200

	Восстановление экологического баланса (посадка деревьев, кустарников)
	шт.

	150
	200
	200

	Уборка мусора на территории Антоновского сельского поселения
	 тыс.куб.м
	60,0
	40,0
	40,0
	40,0

6. Ожидаемые социально-экономические результаты

от реализации программы
Содержание с надлежащим качеством и проведение ремонта существующих объектов благоустройства, памятников и военно-мемориальных объектов, посвященных воинам, погибшим в Великой Отечественной войне;

улучшение санитарного и экологического состояния поселения;

создание благоприятных условий проживания жителей Антоновского сельского поселения;

обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог Антоновского сельского поселения;

создание комплексного озеленения на территории Антоновского сельского поселения;

доведение уровня освещенности улиц, проездов, внутриквартальных дорог, пешеходных дорожек Антоновского  сельского поселения до  95%;

улучшение внешнего облика  Антоновского сельского поселения.
7.Перечень мероприятий программы «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1.
	Уличное освещение
	        840,00
	200,0
	320,00
	320,00
	Администрация Антоновского сельского поселения

	1.1.
	Оплата за уличное освещение
	840,00
	200,0
	320,0
	320,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	1.2.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	1.3.
	Реконструкция сети уличного освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	2.
	Озеленение
	75,0
	15,00
	20,0
	40,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	2.1
	Полив территории парка
	75,00
	15,00
	20,0
	40,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	2.2
	Приобретение саженцев для парка
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	2.3
	 Высадка деревьев, кустарников, цветов и пр.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	3.

	Содержание мест захоронения

	    42,852
	10,7
	16,467
	15,685

	Администрация Антоновского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	4.

	Благоустройство территории поселения
	495,348
	229,00
	    116,103
	150,245

	Администрация Антоновского сельского поселения

	4.1
	Уборка  и содержание парка, братских могил
	174,00
	29,0
	65,0
	80,00

	Администрация Антоновского сельского поселения

	4.2
	Благоустройство территории Антоновского сельского поселения
	321,348
	200,00
	51,103
	70,245
	Администрация Антоновского сельского поселения

	ВСЕГО
	1453,200
	454,7
	472,570
	525,930